
 

 
 

              Atto n. 467 del 10/06/2020 Pag. 1 di 5  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 467  DEL 10/06/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20INV005 – AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA SVOLTA TRAMITE RDO 
APERTA N. 2524707 PER LA FORNITURA DI N. 1 SCHERMO DI PROTEZIONE 
DALLE RADIAZIONI IONIZZANTI ANTI-X DA DESTINARE ALL’AZIENDA 
SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE (ASUFC). CIG: 8228654418 
PC20INV005–  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 467 del 10/06/2020 Pag. 2 di 5  

PREMESSO CHE, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’ASUFC ha inoltrato ad Arcs la richiesta 
di attivazione di una procedura di gara finalizzata alla fornitura di N. 1 Schermo di Protezione dalle 
Radiazioni Ionizzanti Anti-X da realizzarsi su misura e destinato alle proprie strutture di afferenza; 

PRESO ATTO CHE, ai sensi di quanto disposto dall’Art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 convertito 
nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di servizi e beni relativi 
alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli strumenti di acquisto e 
negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
VERIFICATO CHE non risultano attive Convenzioni CONSIP di cui all’Art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 
 
EVIDENZIATO CHE i prodotti richiesti sono presenti all’interno del bando “BENI/Forniture Specifiche 
per la Sanità” predisposto dal MePa (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione); 
  
DATO ATTO CHE l’importo presunto della fornitura è stato stimato in € 6.000,00, Iva esclusa; 
 
ATTESO, CHE il competente Ufficio ha pertanto attivato al riguardo, mediante RDO Aperta n. 2524707, 
l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art 36, 
comma 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs 
50/2016; 
 
RILEVATO CHE entro i termini assegnati - ore 18:00 del 19.03.2019 - sono pervenute le offerte da 
parte delle seguenti ditte: 

 Else Nuclear Srl; 
 Else Solutions Srl; 
 Sago Medica Srl; 

 
VERIFICATA la regolarità e la conformità della documentazione amministrativa allegata dalle sopra 
citate ditte a quanto prescritto nel Capitolato di gara; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole e di idoneità, agli atti di questa Amministrazione, del Referente 
Aziendale dell’ASUFC in ordine alla documentazione tecnica presentata dalle ditte sopra richiamate; 
 
VISTE le offerte economiche dalle quali si evincono le seguenti quotazioni: 
 

CIG: 8228654418 
DITTA 
 

P.ZZO NETTO IVA 

Else Nuclear  srl € 5.340,00 22% 
Else Solutions srl € 5.750,00 22% 
Sago Medica srl € 5.900,00 22% 

 



 

 
 

              Atto n. 467 del 10/06/2020 Pag. 3 di 5  

 
RITENUTO, di approvare il verbale delle operazioni di gara (Allegato A.1) e di aggiudicare la fornitura 
in oggetto alla Ditta Else Nuclear srl di Milano, che ha presentato la miglior offerta, come indicato nella 
soprastante tabella; 
 
STABILITO CHE l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di ARCS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per l’Azienda del 
Servizio Sanitario regionale interessata (ASU FC) tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo 
contratto derivato; 
 
CONSIDERATO CHE la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal citato 
Decreto N. 100/2016, direttamente da Arcs, e che la stessa potrà essere stipulata prima del termine 
dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016;   
 
DATO ATTO CHE l’ASU FC provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, 
adottato con Decreto del Direttore Generale Egas n.102 del 29.09.2017, tuttora vigente;   
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli; 
 
RITENUTO di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC  Contratti, quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del Contratto, ai sensi di quanto previsto dal 
Decreto ARCS n. 103 del 29.04.2020; 
 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 
1. di approvare il verbale della negoziazione relativo alla fornitura in oggetto, allegato alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato A.1); 
 
2. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii , la procedura in 

oggetto in via definitiva, con riserva di efficacia ai sensi dell’art. 32  del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
alla Ditta Else Nuclear srl di Milano la fornitura di N. 1 Schermo di Protezione dalle Radiazioni 
Ionizzanti Anti-X da destinare all’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASUFC), come di 
seguito indicato: 



 

 
 

              Atto n. 467 del 10/06/2020 Pag. 4 di 5  

 
CIG: 8228654418 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE  

 

Q.tà Prezzo Unitario netto 
(Iva esclusa) 

Prezzo netto 

complessivo  

(Iva esclusa) 

Iva 

Schermo mobile anti x su misura 
H.1900mm schermato in PB spessore 
3mm con cristalli anti-x dim.300x400mm 
pb eq3.mm 

1 € 5.340,00 € 5.340,00 22% 

TOTALE OFFERTA € 5.340,00 22% 

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e 

sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi 

nell’Offerta: € 100,00 

Garanzia inclusa in offerta: N. mesi 24 

 
3. di dare atto che ARCS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al  

precedente punto 2); 
 

4. di dare altresì atto che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con l’applicazione 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 

 
5. di dare atto che l’ASUFC provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
6. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 



 

 
 

              Atto n. 467 del 10/06/2020 Pag. 5 di 5  

 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All A1.pdf 
 
 



 Atto n. 467 del 10/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 10/06/2020 13:45:05
IMPRONTA: 5AFC55933B30FDBC1D85E4CE8B2AB98F9650A6EE331596A0C1832D452AB7EE4F
          9650A6EE331596A0C1832D452AB7EE4F02BA1F61682777D3B8038FD7C8FA1D8A
          02BA1F61682777D3B8038FD7C8FA1D8A1B1E119D56F225DAB63377DD659A3DEB
          1B1E119D56F225DAB63377DD659A3DEBFB5F88526EB0091F291A4F4CEB0769C3


